-et obtinui per reverendüm patrem dominum Sifridum archiepiscopum

Coloniensem predictum confirmari. In huius rei testimonium et

firmitäteiii perpetuam presentem cartäm super. huiusmodi donacione,

tradicione, resignaeione et ordinacione inea confectam sigillo ineo

-sigillavi et insuper sigillo civitatis Coloniensis optinui in testimonium

communiri. Et nos . . iudices . .scabini et conSilium civitatis Colo-

niensis ad preces dicti Danielis sigillum civitatis Coloniensis duximus

pre'sentibus apponenduin. Actum et datüm anno' domini millesimo

ducentesimo octuagesimo secundo 15. Kai. Marcii.
Sieg'el der Stadt Köln (das grosse) und des Daniel lüde an sei¬

denen Schnüren (das letzte zeigt im Felde 3 (2, 1) Judenmützen. Um¬
schrift: S. Danielis dicti Iudei militis Col.).

Zwei Originalausfertiguugen in Köln. Archiv von S. Maria im
Kapitol, Nr. 565.

1299 September 20. Zum Prozess der Aebtissin von S. Maria
i. C. c. parrocliianos über Klein S. Martin. Ankündigung
eines Zeugenverhörs über die Gerechtsame der Aebtissin
von S. Maria im Kapitol an der Pfarrbesetzung von Klein
S. Martin.

Domine cantor ecclesie Werdensis, qui estis judex specialiter

datus in causis mutuis, que vertuiitur inter Hiltegerum dictum

Hardevust clericum ex una parte et magistrum Gerardum dictum

Hircelin ex altera super ecclesia sancti Martini Coloniensis. Cum

Hildegerus predictus necesse habest in ipsis causis fuudare in-

tentionem suam et destruere intentionem adversarii, qui adversarius

intendit probare abbatissam s. Marie- in Capitolio esse patronam

■ecclesie bti Martin" predicte modis, quibus videtur sibi expedire;

ad quod destruendum idem Hildegerus positiones quasdam necessarias

posuit, qui confessatis sequeretur ipsam abbatissam nichil omnino

juris habere in jure patronatus ecclesie predicte, quas positiones

dictus magister Gerh. dicit esse impertinentes, que positiones signant.ur

sub signo m et faciunt ad hoc, quod dicta abbatissa non fun-

davit neque dotavit neque in fundo vel allodio ipsius abbatisse

ecclesia s. Martini sit constituta nec per eam construota, refecta

vel reficienda, et quod libros, calicem vel campanas vel luminaria

nec dedit nec dare consuevit ad ecclesiam predictam, et quod limites

parrochie s. Martini predicte distincti sunt, et separati a limitibus

claustri bte Marie in Capitolio et quod nullus canon de fundis
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domorum consistentium infra parrochiam s. Martini et contiguarum
solvitur nec solvi eonsnevit abbatisse predicte et quod canon de
dictis fundis solvitur et solvi consuevit ad monasterium s. Martini
majoris in Colonia prout hec in ipsis positionibus plenius colli-
guntur, ex quibus sequeretur ipsam abbatissam nichil juris habere
et per eas ponens relevaretur ab onere probandi et sie patet
ipsas positiones pertinentes esse et ipsum magistrum Gerh. corn-
pellendum esse ad respondendum sufficienter eisdem et ad hec
petit ipsum per vos compelli alioquin deterius ipsum haberi pro con-
fesso et dictas positiones habere pro eonfessatis, in istis enim Om¬
nibus positionibus equitas suadet-, quod idem magister compellatur
ad respondendum maxime, cum ipse magister contrarium ipsarum
habeat necesse probare, et nos judex ad respondendum hincinde
propositis et ad interloquendum super eisdem, si eommode fieri po-
test, prefigimus feriam quartam proximam hora prime.